
 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

LA PALMA CUNDINAMARCA 

 

 

La Palma, treinta (30) de septiembre del dos mil veintiuno (2.021). 

 

REF: Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA contra LUIS ALBERTO 

HOYOS RAMIREZ. RAD. No. 25-394-40-89-001-2019-00008-00. 

 

ASUNTO A TRATAR 

 

Procede el Despacho a resolver lo pertinente a la liquidación del crédito, de acuerdo a 

lo preceptuado en el artículo 446 del Código General del Proceso. 

 

 

CONSIDERACIONES LEGALES 

 

Mediante providencia adiada 15 de julio de 2021, se ordenó seguir con la ejecución, 

liquidar el crédito y las costas (=101 a 104 C1). 

 

En los términos antes anotados, la parte ejecutante presenta a folios 106 a 108 del 

cuaderno principal, la liquidación del crédito, de la cual se corrió traslado a la 

demandada, término que transcurrió en silencio. 

 

Revisada la liquidación mencionada, se observa que la misma no se ajusta a derecho, 

en los siguientes aspectos: 

 

1º- Respecto a los intereses de plazo de los pagare objeto de recaudo, no se allega ni la 

tasa tomada ni la forma de realizar la liquidación, solo el valor de los mismos, que no 

corresponden con lo certificado por la Superintendencia Financiera.   

 

2º- En cuanto a los intereses moratorios del pagare 4481860001864195, Se liquidan 

desde noviembre 1º de 2017 y no desde el 22 de noviembre de 2017, como se ordenó 

en el mandamiento de pago de fecha 28 de febrero de 2019. 

 

3º- En lo referente al pagare 031436100006017, se toma la totalidad del capital para 

realizar la liquidación del crédito, sin embargo, se libró mandamiento ejecutivo de 

pago por cuotas, como quiera que cada una tiene una fecha de causación de los 

intereses corrientes y moratorios totalmente diferentes y así mismo el capital acelerado. 

 



4º- Respecto a los intereses moratorios del pagare 031436100004806, se liquidan desde 

febrero 1º de 2018 y no desde el 11 de febrero de 2018, como se ordenó en el 

mandamiento de pago de fecha 28 de febrero de 2019. 

 

Por tanto, procede el Despacho a MODIFICAR la misma, dando como resultado el 

siguiente:  

 

 

PAGARÉ No. 4481860001864195  

 

CUOTA DE CAPITAL IMPAGADA DESDE NOVIEMBRE 21 DE 2017: 

($2.933.806.oo) 

 

INTERES DE PLAZO DE OCTUBRE 21 DE 2017 AL 21 DE NOVIEMBRE DE 2017 

 

  

RESOLUCIONES VIGENCIA INTERES BANCARIO CAPITAL   

  DESDE  HASTA ANNUAL MENSUAL   DíAS  LIQUIDACION 

1298 21-oct-17 31-oct-17 21,15 1,6117 $2.933.806,00 11  $16.778,01  

1447 1-nov-17 21-nov-17 20,96 1,5984 $2.933.806,00 21  $31.766,62  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO $48.544,63 

 

 

INTERES MORATORIO DE NOVIEMBRE 22 DE 2017 AL 31 DE AGOSTO DE 2021 

 

 

#¿NOMBRE? 

 

VIGENCIA 
 

INTERES 
ANUAL 

 INTERES MORA CAPITAL   

  DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL   DíAS  LIQUIDACION 

1447 22-nov-17 30-nov-17 20,96 31,44 2,3043 $2.933.806,00 9 $ 19.627,03 

1619 1-dic-17 31-dic-17 20,77 31,16 2,2858 $2.933.806,00 31 $ 67.061,34 

1890 1-ene-18 31-ene-18 20,69 31,04 2,2780 $2.933.806,00 31 $ 66.832,44 

131 1-feb-18 28-feb-18 21,01 31,52 2,3092 $2.933.806,00 28 $ 61.190,74 

259 1-mar-18 31-mar-18 20,68 31,02 2,2770 $2.933.806,00 31 $ 66.803,81 

398 1-abr-18 30-abr-18 20,48 30,72 2,2575 $2.933.806,00 30 $ 64.094,19 

527 1-may-18 31-may-18 20,44 30,66 2,2536 $2.933.806,00 31 $ 66.115,89 

687 1-jun-18 30-jun-18 20,28 30,42 2,2379 $2.933.806,00 30 $ 63.538,36 

820 1-jul-18 31-jul-18 20,03 30,05 2,2134 $2.933.806,00 31 $ 64.936,66 

954 1-ago-18 31-ago-18 19,94 29,91 2,2045 $2.933.806,00 31 $ 64.677,12 

1112 1-sep-18 30-sep-18 19,81 29,72 2,1918 $2.933.806,00 30 $ 62.227,54 

1294 1-oct-18 31-oct-18 19,63 29,45 2,1740 $2.933.806,00 31 $ 63.781,25 

1521 1-nov-18 30-nov-18 19,49 29,24 2,1602 $2.933.806,00 30 $ 61.331,32 

1708 1-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 2,1513 $2.933.806,00 31 $ 63.114,66 

1872 1-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 2,1275 $2.933.806,00 31 $ 62.417,35 

111 1-feb-19 28-feb-19 19,70 29,55 2,1809 $2.933.806,00 28 $ 57.791,82 

263 1-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1483 $2.933.806,00 31 $ 63.027,60 

389 1-abr-19 30-abr-19 19,32 28,98 2,1434 $2.933.806,00 30 $ 60.853,96 

574 1-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $2.933.806,00 31 $ 62.940,50 

697 1-jun-19 30-jun-19 19,30 28,95 2,1414 $2.933.806,00 30 $ 60.797,74 

829 1-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $2.933.806,00 31 $ 62.766,23 

1018 1-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $2.933.806,00 31 $ 62.882,42 



1045 1-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $2.933.806,00 30 $ 60.853,96 

1018 1-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 2,1216 $2.933.806,00 31 $ 62.242,75 

1045 1-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $2.933.806,00 30 $ 60.037,64 

1603 1-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $2.933.806,00 31 $ 61.689,08 

1768 1-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $2.933.806,00 31 $ 61.280,40 

94 1-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $2.933.806,00 29 $ 58.118,13 

205 1-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $2.933.806,00 31 $ 61.805,74 

351 1-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $2.933.806,00 30 $ 59.077,35 

437 1-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $2.933.806,00 31 $ 59.580,72 

505 1-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $2.933.806,00 30 $ 57.459,55 

605 1-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $2.933.806,00 31 $ 59.374,87 

685 1-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $2.933.806,00 31 $ 59.874,53 

769 1-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $2.933.806,00 30 $ 58.113,54 

869 1-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $2.933.806,00 31 $ 59.286,60 

869 1-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $2.933.806,00 30 $ 56.661,19 

1034 1-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $2.933.806,00 31 $ 57.426,27 

1215 1-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $2.933.806,00 31 $ 57.011,13 

64 1-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $2.933.806,00 28 $ 52.082,90 

161 1-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $2.933.806,00 31 $ 57.278,08 

305 1-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $2.933.806,00 30 $ 55.143,34 

407 1-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $2.933.806,00 31 $ 56.714,21 

509 1-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $2.933.806,00 30 $ 54.855,97 

622 1-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $2.933.806,00 31 $ 56.595,36 

804 1-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $2.933.806,00 31 $ 56.773,62 

TOTAL LIQUIDACION INTERES MORATORIO $2.748.146,88 

 

 

SUBTOTAL IQUIDACION 

 

 

 

PAGARÉ No. 031436100006017  

 

CUOTA DE CAPITAL IMPAGADA DESDE FEBRERO 23 DE 2018: ($713.806.oo) 

 

INTERES DE PLAZO DE AGOSTO 23 DE 2017 AL 23 DE FEBRERO DE 2018 

 

 

RESOLUCIONES VIGENCIA INTERES BANCARIO CAPITAL   

  DESDE  HASTA ANNUAL MENSUAL   DíAS  LIQUIDACION 

907 23-ago-17 31-ago-17 21,98 1,6695 $713.806,00 9  $       3.459,79  

1155 1-sep-17 30-sep-17 21,98 1,6695 $713.806,00 30  $     11.532,62  

1298 1-oct-17 31-oct-17 21,15 1,6117 $713.806,00 31  $     11.504,25  

1447 1-nov-17 30-nov-17 20,96 1,5984 $713.806,00 30  $     11.041,34  

1619 1-dic-17 31-dic-17 20,77 1,5851 $713.806,00 31  $     11.314,39  

1890 1-ene-18 31-ene-18 20,69 1,5795 $713.806,00 31  $     11.274,35  

131 1-feb-18 23-feb-18 21,01 1,6019 $713.806,00 23  $       8.483,56  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO $68.610,29 

 

CUOTA DE CAPITAL   $2.933.806,oo 

INTERES DE PLAZO DE OCTUBRE 21 DE 2017 A NOVIEMBRE 21 DE 2017 $48.544.63 

INTERES MORATORIO DE NOVIEMBRE 22 DE 2017 A 31 DE AGOSTO DE 2021 $2.748.146.88 

TOTAL LIQUIDACION   $5.730.497.51 



 

 

INTERES MORATORIO DE FEBRERO 24 DE 2018 AL 31 DE AGOSTO DE 2021 

 

 

#¿NOMBRE? 

 

VIGENCIA 
 

INTERES 
ANUAL 

 INTERES MORA CAPITAL   

  DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL   DíAS  LIQUIDACION 

131 24-feb-18 28-feb-18 21,01 31,52 2,3092 $713.806,00 5 $ 2.658,56 

259 1-mar-18 31-mar-18 20,68 31,02 2,2770 $713.806,00 31 $ 16.253,62 

398 1-abr-18 30-abr-18 20,48 30,72 2,2575 $713.806,00 30 $ 15.594,36 

527 1-may-18 31-may-18 20,44 30,66 2,2536 $713.806,00 31 $ 16.086,24 

687 1-jun-18 30-jun-18 20,28 30,42 2,2379 $713.806,00 30 $ 15.459,12 

820 1-jul-18 31-jul-18 20,03 30,05 2,2134 $713.806,00 31 $ 15.799,33 

954 1-ago-18 31-ago-18 19,94 29,91 2,2045 $713.806,00 31 $ 15.736,18 

1112 1-sep-18 30-sep-18 19,81 29,72 2,1918 $713.806,00 30 $ 15.140,19 

1294 1-oct-18 31-oct-18 19,63 29,45 2,1740 $713.806,00 31 $ 15.518,22 

1521 1-nov-18 30-nov-18 19,49 29,24 2,1602 $713.806,00 30 $ 14.922,14 

1708 1-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 2,1513 $713.806,00 31 $ 15.356,03 

1872 1-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 2,1275 $713.806,00 31 $ 15.186,38 

111 1-feb-19 28-feb-19 19,70 29,55 2,1809 $713.806,00 28 $ 14.060,97 

263 1-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1483 $713.806,00 31 $ 15.334,85 

389 1-abr-19 30-abr-19 19,32 28,98 2,1434 $713.806,00 30 $ 14.806,00 

574 1-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $713.806,00 31 $ 15.313,66 

697 1-jun-19 30-jun-19 19,30 28,95 2,1414 $713.806,00 30 $ 14.792,32 

829 1-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $713.806,00 31 $ 15.271,26 

1018 1-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $713.806,00 31 $ 15.299,53 

1045 1-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $713.806,00 30 $ 14.806,00 

1018 1-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 2,1216 $713.806,00 31 $ 15.143,89 

1045 1-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $713.806,00 30 $ 14.607,38 

1603 1-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $713.806,00 31 $ 15.009,19 

1768 1-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $713.806,00 31 $ 14.909,75 

94 1-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $713.806,00 29 $ 14.140,36 

205 1-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $713.806,00 31 $ 15.037,57 

351 1-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $713.806,00 30 $ 14.373,74 

437 1-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $713.806,00 31 $ 14.496,21 

505 1-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $713.806,00 30 $ 13.980,12 

605 1-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $713.806,00 31 $ 14.446,13 

685 1-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $713.806,00 31 $ 14.567,70 

769 1-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $713.806,00 30 $ 14.139,24 

869 1-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $713.806,00 31 $ 14.424,65 

869 1-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $713.806,00 30 $ 13.785,88 

1034 1-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $713.806,00 31 $ 13.972,03 

1215 1-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $713.806,00 31 $ 13.871,02 

64 1-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $713.806,00 28 $ 12.671,96 

161 1-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $713.806,00 31 $ 13.935,97 

305 1-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $713.806,00 30 $ 13.416,58 

407 1-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $713.806,00 31 $ 13.798,78 

509 1-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $713.806,00 30 $ 13.346,66 

622 1-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $713.806,00 31 $ 13.769,86 

804 1-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $713.806,00 31 $ 13.813,24 

TOTAL LIQUIDACION INTERES MORATORIO $619.052,88 

 

 

CUOTA DE CAPITAL IMPAGADA DESDE AGOSTO 23 DE 2018: ($714.260.oo) 



 

INTERES DE PLAZO DE FEBRERO 23 DE 2018 AL 23 DE AGOSTO DE 2018 

RESOLUCIONES VIGENCIA INTERES BANCARIO CAPITAL   

  DESDE  HASTA ANNUAL MENSUAL   DíAS  LIQUIDACION 

131 23-feb-18 28-feb-18 21,01 1,6019 $714.260,00 6  $       2.214,51  

259 1-mar-18 31-mar-18 20,68 1,5788 $714.260,00 31  $     11.276,51  

398 1-abr-18 30-abr-18 20,48 1,5647 $714.260,00 30  $     10.815,71  

527 1-may-18 31-may-18 20,44 1,5619 $714.260,00 31  $     11.156,16  

687 1-jun-18 30-jun-18 20,28 1,5507 $714.260,00 30  $     10.718,52  

820 1-jul-18 31-jul-18 20,03 1,5331 $714.260,00 31  $     10.950,05  

954 1-ago-18 23-ago-18 19,94 1,5267 $714.260,00 23  $       8.090,60  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO $65.222,05 

 

 

INTERES MORATORIO DE AGOSTO 24 DE 2018 AL 31 DE AGOSTO DE 2021 

 

 

#¿NOMBRE? 

 

VIGENCIA 
 

INTERES 
ANUAL 

 INTERES MORA CAPITAL   

  DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL   DíAS  LIQUIDACION 

954 24-ago-18 31-ago-18 19,94 29,91 2,2045 $714.260,00 8 $ 4.063,53 

1112 1-sep-18 30-sep-18 19,81 29,72 2,1918 $714.260,00 30 $ 15.149,82 

1294 1-oct-18 31-oct-18 19,63 29,45 2,1740 $714.260,00 31 $ 15.528,09 

1521 1-nov-18 30-nov-18 19,49 29,24 2,1602 $714.260,00 30 $ 14.931,63 

1708 1-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 2,1513 $714.260,00 31 $ 15.365,80 

1872 1-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 2,1275 $714.260,00 31 $ 15.196,03 

111 1-feb-19 28-feb-19 19,70 29,55 2,1809 $714.260,00 28 $ 14.069,91 

263 1-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1483 $714.260,00 31 $ 15.344,60 

389 1-abr-19 30-abr-19 19,32 28,98 2,1434 $714.260,00 30 $ 14.815,41 

574 1-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $714.260,00 31 $ 15.323,40 

697 1-jun-19 30-jun-19 19,30 28,95 2,1414 $714.260,00 30 $ 14.801,73 

829 1-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $714.260,00 31 $ 15.280,97 

1018 1-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $714.260,00 31 $ 15.309,26 

1045 1-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $714.260,00 30 $ 14.815,41 

1018 1-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 2,1216 $714.260,00 31 $ 15.153,53 

1045 1-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $714.260,00 30 $ 14.616,67 

1603 1-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $714.260,00 31 $ 15.018,73 

1768 1-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $714.260,00 31 $ 14.919,23 

94 1-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $714.260,00 29 $ 14.149,35 

205 1-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $714.260,00 31 $ 15.047,13 

351 1-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $714.260,00 30 $ 14.382,88 

437 1-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $714.260,00 31 $ 14.505,43 

505 1-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $714.260,00 30 $ 13.989,02 

605 1-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $714.260,00 31 $ 14.455,32 

685 1-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $714.260,00 31 $ 14.576,96 

769 1-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $714.260,00 30 $ 14.148,24 

869 1-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $714.260,00 31 $ 14.433,83 

869 1-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $714.260,00 30 $ 13.794,65 

1034 1-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $714.260,00 31 $ 13.980,91 

1215 1-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $714.260,00 31 $ 13.879,84 

64 1-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $714.260,00 28 $ 12.680,02 

161 1-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $714.260,00 31 $ 13.944,83 

305 1-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $714.260,00 30 $ 13.425,12 

407 1-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $714.260,00 31 $ 13.807,56 

509 1-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $714.260,00 30 $ 13.355,15 



622 1-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $714.260,00 31 $ 13.778,62 

804 1-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $714.260,00 31 $ 13.822,02 

TOTAL LIQUIDACION INTERES MORATORIO $525.860,66 

         CAPITAL ACELERADO DESDE FEBRERO 7 DE 2019: ($8.571.172.oo) 

 

INTERES MORATORIO DE FEBRERO 7 DE 2019 A 31 DE AGOSTO DE 2021 

 

 

#¿NOMBRE? 

 

VIGENCIA 
 

INTERES 
ANUAL 

 INTERES MORA CAPITAL   

  DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL   DíAS  LIQUIDACION 

111 7-feb-19 28-feb-19 19,70 29,55 2,1809 $8.571.172,00 22 $ 132.659,95 

263 1-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1483 $8.571.172,00 31 $ 184.136,36 

389 1-abr-19 30-abr-19 19,32 28,98 2,1434 $8.571.172,00 30 $ 177.786,04 

574 1-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $8.571.172,00 31 $ 183.881,92 

697 1-jun-19 30-jun-19 19,30 28,95 2,1414 $8.571.172,00 30 $ 177.621,80 

829 1-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $8.571.172,00 31 $ 183.372,78 

1018 1-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $8.571.172,00 31 $ 183.712,24 

1045 1-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $8.571.172,00 30 $ 177.786,04 

1018 1-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 2,1216 $8.571.172,00 31 $ 181.843,41 

1045 1-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $8.571.172,00 30 $ 175.401,15 

1603 1-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $8.571.172,00 31 $ 180.225,87 

1768 1-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $8.571.172,00 31 $ 179.031,90 

94 1-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $8.571.172,00 29 $ 169.793,27 

205 1-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $8.571.172,00 31 $ 180.566,68 

351 1-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $8.571.172,00 30 $ 172.595,64 

437 1-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $8.571.172,00 31 $ 174.066,25 

505 1-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $8.571.172,00 30 $ 167.869,21 

605 1-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $8.571.172,00 31 $ 173.464,85 

685 1-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $8.571.172,00 31 $ 174.924,62 

769 1-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $8.571.172,00 30 $ 169.779,86 

869 1-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $8.571.172,00 31 $ 173.206,97 

869 1-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $8.571.172,00 30 $ 165.536,78 

1034 1-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $8.571.172,00 31 $ 167.771,98 

1215 1-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $8.571.172,00 31 $ 166.559,14 

64 1-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $8.571.172,00 28 $ 152.161,21 

161 1-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $8.571.172,00 31 $ 167.339,03 

305 1-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $8.571.172,00 30 $ 161.102,36 

407 1-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $8.571.172,00 31 $ 165.691,69 

509 1-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $8.571.172,00 30 $ 160.262,80 

622 1-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $8.571.172,00 31 $ 165.344,44 

804 1-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $8.571.172,00 31 $ 165.865,26 

TOTAL LIQUIDACION INTERES MORATORIO $5.311.361,47 

 

 

SUBTOTAL IQUIDACION 

 

 

TOTAL CAPITAL   $9.999.238,oo 

INTERESES DE PLAZO $133.832.34 

INTERES MORATORIOS $6.456.275.01 

TOTAL LIQUIDACION   $6.456.275.01 



 

 

 

 

PAGARÉ No. 031436100004806  

 

CUOTA DE CAPITAL IMPAGADA DESDE FEBRERO 10 DE 2018: ($1.500.000.oo) 

 

INTERES DE PLAZO DE AGOSTO 10 DE 2017 AL 10 DE FEBRERO DE 2018 

 

 

RESOLUCIONES VIGENCIA INTERES BANCARIO CAPITAL   

  DESDE  HASTA ANNUAL MENSUAL   DíAS  LIQUIDACION 

907 10-ago-17 31-ago-17 21,98 1,6695 $1.500.000,00 22  $     17.772,17  

1155 1-sep-17 30-sep-17 21,98 1,6695 $1.500.000,00 30  $     24.234,78  

1298 1-oct-17 31-oct-17 21,15 1,6117 $1.500.000,00 31  $     24.175,15  

1447 1-nov-17 30-nov-17 20,96 1,5984 $1.500.000,00 30  $     23.202,40  

1619 1-dic-17 31-dic-17 20,77 1,5851 $1.500.000,00 31  $     23.776,18  

1890 1-ene-18 31-ene-18 20,69 1,5795 $1.500.000,00 31  $     23.692,04  

131 1-feb-18 10-feb-18 21,01 1,6019 $1.500.000,00 10  $       7.751,06  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO $144.603,80 

 

 

INTERESES MORATORIOS DE FEBRERO 11 DE 2018 AL 31 DE AGOSTO DE 2021 

 

 

#¿NOMBRE? 

 

VIGENCIA 
 

INTERES 
ANUAL 

 INTERES MORA CAPITAL   

  DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL   DíAS  LIQUIDACION 

131 11-feb-18 28-feb-18 21,01 31,52 2,3092 $1.500.000,00 18 $ 20.112,22 

259 1-mar-18 31-mar-18 20,68 31,02 2,2770 $1.500.000,00 31 $ 34.155,54 

398 1-abr-18 30-abr-18 20,48 30,72 2,2575 $1.500.000,00 30 $ 32.770,16 

527 1-may-18 31-may-18 20,44 30,66 2,2536 $1.500.000,00 31 $ 33.803,81 

687 1-jun-18 30-jun-18 20,28 30,42 2,2379 $1.500.000,00 30 $ 32.485,97 

820 1-jul-18 31-jul-18 20,03 30,05 2,2134 $1.500.000,00 31 $ 33.200,89 

954 1-ago-18 31-ago-18 19,94 29,91 2,2045 $1.500.000,00 31 $ 33.068,20 

1112 1-sep-18 30-sep-18 19,81 29,72 2,1918 $1.500.000,00 30 $ 31.815,77 

1294 1-oct-18 31-oct-18 19,63 29,45 2,1740 $1.500.000,00 31 $ 32.610,16 

1521 1-nov-18 30-nov-18 19,49 29,24 2,1602 $1.500.000,00 30 $ 31.357,55 

1708 1-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 2,1513 $1.500.000,00 31 $ 32.269,34 

1872 1-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 2,1275 $1.500.000,00 31 $ 31.912,82 

111 1-feb-19 28-feb-19 19,70 29,55 2,1809 $1.500.000,00 28 $ 29.547,87 

263 1-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1483 $1.500.000,00 31 $ 32.224,83 

389 1-abr-19 30-abr-19 19,32 28,98 2,1434 $1.500.000,00 30 $ 31.113,49 

574 1-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $1.500.000,00 31 $ 32.180,30 

697 1-jun-19 30-jun-19 19,30 28,95 2,1414 $1.500.000,00 30 $ 31.084,75 

829 1-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $1.500.000,00 31 $ 32.091,20 

1018 1-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $1.500.000,00 31 $ 32.150,60 

1045 1-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $1.500.000,00 30 $ 31.113,49 

1018 1-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 2,1216 $1.500.000,00 31 $ 31.823,55 

1045 1-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $1.500.000,00 30 $ 30.696,12 

1603 1-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $1.500.000,00 31 $ 31.540,47 

1768 1-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $1.500.000,00 31 $ 31.331,52 



94 1-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $1.500.000,00 29 $ 29.714,71 

205 1-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $1.500.000,00 31 $ 31.600,11 

351 1-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $1.500.000,00 30 $ 30.205,14 

437 1-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $1.500.000,00 31 $ 30.462,51 

505 1-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $1.500.000,00 30 $ 29.377,99 

605 1-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $1.500.000,00 31 $ 30.357,26 

685 1-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $1.500.000,00 31 $ 30.612,72 

769 1-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $1.500.000,00 30 $ 29.712,36 

869 1-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $1.500.000,00 31 $ 30.312,13 

869 1-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $1.500.000,00 30 $ 28.969,80 

1034 1-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $1.500.000,00 31 $ 29.360,98 

1215 1-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $1.500.000,00 31 $ 29.148,72 

64 1-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $1.500.000,00 28 $ 26.629,01 

161 1-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $1.500.000,00 31 $ 29.285,21 

305 1-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $1.500.000,00 30 $ 28.193,76 

407 1-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $1.500.000,00 31 $ 28.996,91 

509 1-jun-21 30-jun-21 17,22 25,83 1,9331 $1.500.000,00 30 $ 28.061,53 

622 1-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $1.500.000,00 31 $ 28.936,14 

804 1-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $1.500.000,00 31 $ 29.027,29 

TOTAL LIQUIDACION INTERES MORATORIO $1.315.424,91 

 

 

SUBTOTAL IQUIDACION 

 

 
 

 

TOTAL IQUIDACION DEL CREDITO 

 

 
 

SON: QUINCE MILLONES CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL 

OCHOCIENTOS UN PESOS CON VEINTITRÉS CENTAVOS M/CTE 

($15.146.801,23). 

 

 

Por lo anteriormente expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de la Palma, 

Cundinamarca 

 

D I S P O N E 

TOTAL CAPITAL   $1.500.000,oo 

INTERESES DE PLAZO $144.603.80 

INTERES MORATORIOS $1.315.424.91 

TOTAL LIQUIDACION   $2.960.028.71 

TOTAL LIQUIDACION: CAPITAL, INTERES DE PLAZO, INTERES MORATORIO 

PAGARE  No. 4481860001864195   $5.730.497.51 
TOTAL LIQUIDACION: CAPITAL, INTERES DE PLAZO, INTERES MORATORIO 

PAGARE  No. 031436100006017   $6.456.275.01 
TOTALLIQUIDACION: CAPITAL, INTERES DE PLAZO, INTERES MORATORIO 

PAGARE  No. 031436100004806   $2.960.028.71 
 
TOTAL LIQUIDACION CREDITO $15.146.801.23 



 

 

1º- NO aprobar la liquidación de crédito presentada por la parte actora en el presente 

asunto. 

 

2º- MODIFICAR  la liquidación del crédito allegada por el abogado de la parte actora, 

la cual quedara en la forma y cuantía explicados en la parte motiva de esta providencia, 

a la cual se le imparte APROBACION hasta el 31 de agosto de 2021.    

 

3-. APROBAR las costas tal cual fue presentada por secretaría, por encontrándose 

ajustada a derecho la liquidación de costas visible a folio 109 del presente cuaderno, de 

conformidad al numeral 1° del artículo 366 del Código General del Proceso. 

 

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

La Juez, 

 

 

 

GINA MARITZA MELO ABELLO 
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Juez Municipal 

Juzgado Municipal 

Juzgado 001 Promiscuo Municipal 

La Palma - Cundinamarca 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta 

con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la 

Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 

 

Código de verificación: 

688dcc62966a0fff07bec4ccedf5380a653726bab63168aeb5f2f9f524

58704c 

 

EL AUTO ANTERIOR SE NOTIFICO POR ESTADO 
 

 

No_23_DE HOY 1º DE  OCTUBRE_DE _ 2021  
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